[image: ]

О внесении изменений в приказ Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 2 июля 2025 года № 212 "Об утверждении лимитов изъятия рыбных ресурсов и других водных животных с 1 июля 2025 года по 1 июля 2026 года"
Приказ Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 20 октября 2025 года № 380
[bookmark: z4]
      ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Внести в приказ Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 2 июля 2025 года № 212 "Об утверждении лимитов изъятия рыбных ресурсов и других водных животных с 1 июля 2025 года по 1 июля 2026 года" следующие изменения:

      в лимитах изъятия рыбных ресурсов и других водных животных с 1 июля 2025 года по 1 июля 2026 года, утвержденных указанным приказом:

      в главе 2:

      параграф 5 изложить в следующей редакции:

      "Параграф 5. Жамбылская область

№

Водоемы

Всего, тонн

Виды рыб и других водных животных

карась

лещ

карп (сазан)

змееголов

щука

вобла

плотва

красноперка

сом

судак

окунь

толстолобик

Белый амур

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

1

Сенгирбай-3

3,456

0,154

1,037

0,316

0,037

0,698

1,214

2

Сенгирбай-1

3,561

0,344

0,492

0,51

1,302

0,563

0,35

3

Юбилейное

4,19

0,318

0,378

2,172

0,755

0,276

0,291

4

Сарыбалдак

6,296

0,687

0,091

1,574

0,358

1,569

0,515

0,858

0,644

5

Караколь

10,9

2,7

2,8

3,4

2

6

Киши Камкалы

7,9

1,7

0,8

1,6

2,2

1,6

7

Тасоткель

89,7

5,6

10,6

16,7

11,6

45,2

8

Прочие водоемы**

7,831

2,44

0,253

1,862

0,568

0,337

0,111

0,18

0,235

0,793

1,052

Итого*

133,834

9,543

13,022

27,337

6,907

5,937

0,276

1,68

5,41

11,6

46,278

0,235

2,349

3,26

      ";

      параграф 11 изложить в следующей редакции:

      "Параграф 11. Павлодарская область

№

Водоемы

Всего, тонн

Виды рыб и других водных животных

карась

лещ

карп (сазан)

налим

щука

окунь

плотва

линь

судак

язъ

Цисты артемии

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

1

водохранилище ГРЭС-1, участок 2

13,753

1,328

1,352

0,1

0,672

1,362

4,646

4,166

0,127

2

водохранилище ГРЭС-2, участок 2

69,274

10,494

22,61

0,454

2,789

6,548

18,52

6,983

0,876

3

озеро Карасор

273,228

266,25

6,978

4

озеро Шарбакты

115,962

115,962

5

озеро Табалгасор

9,113

9,113

6

озеро Тяпка

4,123

0,277

0,195

1,341

1,204

1,106

7

озеро Зубатка

3,823

1,936

0,237

1,272

0,378

8

речка Белая (Копь)

15,806

1,36

1,987

3,43

1,078

7,277

0,674

9

озеро Ляга Кривая

10,1

1,027

0,981

2,277

5,815

10

затон Глухой

3,019

1,947

0,277

0,355

0,207

0,233

11

озеро Айдарша

4

4

12

озеро Ащытакыр

10,5

10,5

13

озеро Карасук

25

25

14

озеро Каной

18

18

15

озеро Коссерин

19

19

16

озеро Кортколь

22

22

17

озеро Кабантакыр

46

46

18

озеро Калча

44

44

19

озеро Клаксор

20

20

20

озеро Бура

20,5

20,5

21

озеро Кутаяк-Сор

4,65

0,05

1,1

0,45

1,2

0,55

0,5

0,8

22

Прочие водоемы**

30,885

2,176

2,098

0,664

0,01

2,652

6,921

10,945

0,989

0,899

0,531

3

Итого*

782,736

283,871

30,369

8,646

0,01

15,012

20,454

50,436

2,67

12,659

1,534

357,075

      ".

      2. Комитету рыбного хозяйства Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:

      1) направление электронной копии настоящего приказа в республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан" Министерства юстиции Республики Казахстан для включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;

      2) размещение настоящего приказа на официальном интернет-ресурсе Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего вице-министра сельского хозяйства Республики Казахстан.

      4. Настоящий приказ вводится в действие после дня его первого официального опубликования.

      Министр сельского хозяйства

Республики Казахстан

А. Сапаров

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14